АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана проведения экспертизы
действующих муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности на территории
Дальнегорского городского округа, на 2019 год

В соответствии с пунктом 3.4 Порядка о проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

Дальнегорского городского округа, экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Дальнегорского городского округа, утвержденного

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 20.02.2017

№ 91-па, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы действующих

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на

территории Дальнегорского городского округа, на 2019 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте

Дальнегорского городского округа.

г. Дальнегорск № • ? £ J  '  / ШL

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа

3 .  КОНТРОЛЬ ИСПОЛ1 постановления оставляю за собой.

В.Н. Колосков

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа
от / J .  / J .  A & / J  №

ПЛАН
проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Дальнегорского городского округа,
на 2019 год ________ _______________________________

№ п/п принявший орган реквизиты МНПА наименование НПА срок проведения
экспертизы

1 . администрация ДГО постановление от
27.03.2018 № 214-па

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Перевод
жилого помещения в нежилое помещение или
нежилого помещения в жилое помещение»

I квартал

2. администрация ДГО постановление от
12.01.2018 № 12-па (с

изм. от 10.12.2018
№ 773-па)

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на строительство»

I квартал

3. администрация ДГО постановление от
28.02.2018 № 164-па

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка
и (или) объекта капитального строительства»

1 квартал

4. администрация ДГО постановление от
12.01.2018 № 11-па (с

изм. от 10.12.2018
№ 774-па)

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

I квартал

2

5. администрация ДГО постановление от
25.09.2014 №837 (с изм.
от 28.06.2016 № 362-па)

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
градостроительных планов земельных участков»

I квартал

6. администрация ДГО

постановление от
29.06.2016 № 378-па

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, аннулирование таких разрешений»

I квартал

7. администрация ДГО

постановление от
27.03.2018 № 212-па

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Присвоение
адресов объектам адресации, изменение,
аннулирование адресов»

II квартал

8. администрация ДГО

постановление от
28.12.2015 № 797-па

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения (ордера) на проведение земляных работ»

II квартал

9. администрация ДГО

постановление от
27.03.2018 № 213-па

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача,
закрытие разрешений на снос зеленых насаждений»

II квартал

10. администрация ДГО

постановление от
24.04.2017 № 224-па

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе обеспечения

II квартал

11. администрация ДГО

постановление от
11.07.2018 № 462-па

«Об утверждении Порядка проведения осмотра
зданий, сооружений в целях оценки их технического
состояния и надлежащего технического
обслуживания в соответствии с требованиями

II квартал

3

12. администрация ДГО

постановление от
26.03.2018 № 207-па

«Об утверждении Правил обустройства и содержания
строительных площадок на территории
Дальнегорского городского округа»

II квартал

13. администрация ДГО

постановление от
21.07.2017 № 436-па

«Об утверждении Порядка установки и эксплуатации
указателей с наименованием улиц, номерами домов и
иных информационных знаков, размещаемых на
зданиях и сооружениях в Дальнегорском городском

III квартал

14. администрация ДГО

постановление от
24.12.2015 № 787-па

«Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешений на право организации розничного рынка»

III квартал

15. администрация ДГО

постановление от
30.03.2018 № 221-па

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на ярмарках на территории Дальнегорского
городского округа и требований к организации

III квартал

16. администрация ДГО

постановление от
20.09.2018 № 626-па

«Об утверждении положения о порядке размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Дальнегорского городского округа»

III квартал

17. администрация ДГО

постановление от
20.09.2018 № 625-па

«Об утверждении порядка проведения аукциона,
определения победителя на право включения в схему
размещения нестационарных торговых объектов,
порядка и сроков включения претендентов на право

III квартал

18. администрация ДГО

постановление от
16.02.2015 № 106-па

«Об утверждении административного регламента
«Осуществление муниципального контроля в области
торговой деятельности на территории Дальнегорского
городского округа»

III квартал

4

19. Дума ДГО
решение

от 25.03.2010 № 1181

«О Положении «О приватизации муниципального
имущества Дальнегорского городского округа» IV квартал

20. Дума ДГО
решение

от 28.02.2009 № 966

«О Положении «О порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью
Дальнегорского городского округа»

IV квартал

21. Дума ДГО
решение

от 28.02.2013 №30

«О Положении «О регулировании арендных
отношений, предметом которых являются объекты
муниципальной собственности на территории
Дальнегорского городского округа»

IV квартал

22. Дума ДГО
решение

от 25.03.2011 № 103

«О Порядке определения размера арендной платы за
пользование земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности Дальнегорского
городского округа»

IV квартал

23. Дума ДГО
решение

от 08.11.2013 № 166

«Об утверждении Положения «О порядке списания
муниципального имущества Дальнегорского
городского округа»

IV квартал